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Překvapení mezi lampiony

Největší investiční projekt

Uctění památky obětí
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Jak hodnotíte letošní rok?
Podle mého názoru to

byl dobrý rok. To znamená,
že jsme měli o něco více
peněžních prostředků než
loni. Ceny sice stále rostou,
takže se to v konečném dů-
sledku docela vyrovná, ale
s tím je nutno vždy počítat.
Po letech se, i díky spolu-
práci s magistrátem, začí-
nají posouvat kupředu ně-
které důležité projekty, např.
kanalizace ve Svádově, vy-
užití objektu bývalých jeslí
na Kamenném Vrchu, kde
by měl vzniknout inkubátor
řemesel Domu dětí a mlá-
deže – jde o nádherný, ale
bohužel nevyužitý objekt,
a tak jeho oživení bude pří-
nosem pro celé sídliště.

A také byla dokončena re-
konstrukce hřiště Želva.
Vyšla téměř na pět milionů
korun, takže šlo o naši nej-
větší letošní investiční akci.
Navíc se nám na tento pro-
jekt podařilo získat milion
korun od Nadace ČEZ, což
nám hodně pomohlo. Dále
vzniklo zcela nové hřiště
na Novosedlickém náměstí
a přidali jsme další herní
prvky na hřiště v Truhlářově
ulici, proběhlo několik etap
rekonstrukce a již v sou-
časné chvíli je tento ob-
rovský areál, kam si chodí
odpočinout i celé rodiny,
na vysoké úrovni. Získali
jsme také částečnou dotaci
na opravu kaple v Sebuzí-
ně.

Tento rok se nesl ve zna-
mení projektů financova-
ných z participativního
rozpočtu…

A téměř všechny jsou
hotové. Do příštího roku
se přesouvá pouze vyhlídka
v Svádově, kterou se ještě
nepodařilo zrealizovat. Ote-
vřelo se discgolfové hřiště,
které oceňují i odborníci
díky jeho specifickému
umístění – většina podob-
ných hřišť je totiž na rovině,
ale to naše je v lesíku a smě-
rem do kopce, takže je
z hlediska hry velmi zají-
mavé. A zdá se, že začíná
přitahovat nadšence pro
tento sport i z jiných míst
než Střekov nebo Ústí nad
Labem. Pergola ve Svádo-
vě, kde je živý komunitní
život, je také velmi užitečný
projekt. Opomenout nelze

ani projekty v Šafaříkově
a Tolstého ulici.

Již tradiční kulturní akce
měly i štěstí na počasí
a celkově se vydařily…

Dokonce lampionový
průvod byl určitě pro mno-
hé velmi příjemným pře-
kvapením, vždyť projekt
Návštěvníci se svítícími
loutkami byl něčím, co mu-
selo nadchnout všechny
účastníky. A zároveň tuto
akci katapultoval možná až
na první místo v oblíbe-
nosti, což nás také potěši-
lo.

Střekov je znám velmi
rušným komunitním ži-
votem. Jak se situace vy-
víjí v tomto ohledu?

Podle mě je dlouhodobě
na velmi vysoké úrovni.
Kulturních akcí je tradičně
hodně a pravidelně je pod-
porujeme. My pořádáme
čtyři velké akce a spolky
pořádají více než 25 akcí
každý rok.

Co byste občanům Stře-
kova popřál do nového
roku?

Hezký adventní čas,
krásné a klidné svátky
a hodně štěstí v příštím
roce. A na začátku Adventu
bych všechny chtěl pozvat
na slavnostní rozsvícení vá-
nočního stromu, které se
bude konat v sobotu 2. pro-
since v Parku rodiny Schi-
chtů.
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Těsně před naší uzávěrkou proběhlo slavnostní otevření zrekonstruovaného hřiště Želva. Tento

projekt lze z pohledu ÚMO Střekov nazvat vlajkovým, ovšem se starostou Mgr. Pavlem Peterkou

jsme se věnovali i dalším projektům a neopomněli jsme ani připravované opravy a rekonstrukce.

A stranou nezůstaly ani kulturní akce, jichž se v našem obvodě každoročně pořádá celá řada.

Ohlédnutí za rokem 

velkých i menších projektů



Exkurz do historie
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Krása černobílých fotografií
Díky archivu Muzea města Ústí nad Labem vám v tomto ročníku našeho zpravodaje přinášíme

historické fotografie našeho městského obvodu – povětšinou z období okolo přelomu

19. a 20. století.

Pohled na starou zástavbu v blízkosti řeky na střekovské straně s továrnou v pozadí a zachycením lodí na Labi
(období kolem roku 1910)

Pohled přes železniční most na tehdy ještě nepříliš zastavěnou část dnešního Střekova (rok 1898)
Foto: Muzeum města Ústí nad Labem.



Hasiči s Městskou policií Ústí nad
Labem pořádají pravidelné kondiční
jízdy v rámci projektu „Tři metry
k životu“, při nichž chtějí upozornit
na problematickou průjezdnost hasičů
a zdravotníků hustě osídlenými zá-
stavbami města. „Jde především o pre-
venci, a tak špatně zaparkovaným
vozidlům nejdříve necháváme za stě-
rači leták, který je upozorní právě
na tento projekt,“ říká k tomu Bc. Jan
Novotný, zástupce ředitele MP Ústí
nad Labem. Jde o to, že právě tři
metry jsou nutné k průjezdu hasičské
techniky v případě, že dojde někde
k požáru nebo někdo potřebuje pomoc
zdravotnické záchranné služby. Nutno
podotknout, že v porovnání s ostatními
městskými obvody si Střekov nevede
špatně – kromě nábřeží, kde jsou
místa, kudy mohou hasiči či zdra-
votníci projíždět jen s největší opatr-
ností, zde k problémům obvykle ne-
dochází. 

Přesto je na místě upozornit řidiče
v hustě obydlených lokalitách na
rizika plynoucí z nedodržování le-
gislativy při parkování vozidel, z níž
vyplývá nutnost rozestupu alespoň
tří metrů mezi parkujícími vozidly,
aby rozměrné hasičské cisterny a že-
bříky, případně vozy zdravotnické
záchranné služby, mohly dojet na
místo události. A v případě nouzové
situace je na případné přeparkování
již pozdě. Foto: Martin Vodňanský.

4

Z radnice

4

Z radnice

Splatnost poplatku za psa

Upozorňujeme majitele pejsků
na datum splatnosti místního po-
platku za psa, které je
dne 30. 11. 2023.

Poplatek lze uhradit bankovním
převodem na účet číslo 
19-6428411/0100 s variabilním
symbolem přiděleným ÚMO Stře-
kov nebo v hotovosti na pokladně
úřadu. Složenky nezasíláme!

V případě, že si nejste jisti svým
variabilním symbolem nebo výší
poplatku, kontaktujte paní Alenu
Krškovou (finanční odbor) na tel.
č.: 475 273 912, e-mail: alena.krsko-
va@mag-ul.cz.

Pro zaslání upozornění o splat-
nosti poplatku a dalších důležitých
informací se registrujte v MUNI-
POLIS.cz.

Tři metry
k životu



Kultura
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Přijeli totiž Návštěvníci – projekt
z dílny LightLab, v jehož rámci
díky umělcům z V.O.S.A. Theatre
„ožívají“ nejrůznější mořští živoči-
chové, jejichž loutky jsou vyrobeny
v nadživotní velikosti a hrají všemi
možnými barvami. Vše stylově do-

plnil podkreslující hudební podklad.
Nábřežím tak propluly vznešené
medúzy s dovádivým rejnokem a ma-
jestátní rybou se závoji. Pro zají-
mavost: největší loutka váží okolo
30 kg (především díky tomu, že je
– stejně jako ostatní loutky – doslova

plná elektroniky), takže oba umělci,
kteří ji nesli, se místy i docela za-
potili. Závěrem vystoupili herci ze
skupiny Blackout Paradox s light
show. Děkujeme všem za účast a tě-
šíme se na setkání na některé z dal-
ších akcí. 

Ve středu 25. října prošel Střekovem od restaurace Labská bašta do Parku rodiny Schichtů již

tradiční lampionový průvod. Tradiční, ovšem letos s obrovským překvapením, z něhož byli

nakonec nadšeni snad všichni účastníci.

Mořský svět na Střekově

Tradice lampionových průvodů se
u nás začala odvíjet v 19. století,
kdy se konaly průvody pochod-
ňové, lampionové i smíšené. Jejich
účel býval různý, stejně jako datum.
Za první republiky se lampionové
průvody konaly pravidelně k 28. říj-
nu, nejčastěji v předvečer svátku,
někdy však i následující den.
Z obecného hlediska šlo i o oslavu
vrcholného podzimu, po němž se
již na příchod chystá zima. Po
roce 1989 došlo opět na pořádání
lampionových průvodů v různých
částech roku, přičemž nejčastěji
se přece jen konají na podzim.



„Řemeslné dílny na Kamenném
Vrchu pro nás představují obrovský
projekt,“ říká PaeDr. Jan Eichler,
ředitel Domu dětí a mládeže Ústí
nad Labem. Vbrzku bude vyhlášen
program, Fond spravedlivé transfor-
mace, v němž se DDM bude ucházet
o dotaci na revitalizaci objektu a vy-
budování zmíněných řemeslných dí-
len. Výzva fondu je určena pro zá-
jemce, kteří prokážou, že mají o daný
projekt zaměřený na řemesla zájem
a že ho jsou schopni udržet. „Před-

nost budou mít pravděpodobně zá-
jemci, kteří mají rozumného zřizo-
vatele, a vzhledem k tomu, že naším
zřizovatelem je město, bych naši
šanci uspět viděl poměrně dobře,“
podotýká Eichler. DDM má o objekt
velký zájem, protože jde o krásné
prostory v parku, přičemž v docház-
kové vzdálenosti jsou dvě školy.
V současnosti se zpracovává pro-
jektová dokumentace, jejíž nedílnou
součástí je, jak dnes bývá zvykem,
i důraz na udržitelnost. „Chceme

sloužit veřejnosti, nikoli pouze mlá-
deži – pracujeme s dětmi, mládeží
a ostatními, což zahrnuje i dospělé
a seniory,“ doplňuje Eichler.

A jak vlastně projekt v současnosti
vypadá? Jednou z jeho částí je ře-
meslný inkubátor pro nejmenší s pra-
covním názvem Messy Play / Sen -
sory Play. Jde vlastně o hernu pro
děti ve věku od jednoho roku zamě-
řenou na rozvoj smyslů, hrubé a jem-
né motoriky a rozvoj vlastního způ-
sobu řešení situace. Další částí by
měla být kutilská laboratoř, tedy
místo, kde je k dispozici vše pro
práci se dřevem (ponky, hoblice,
svěráky, stojany na nářadí ochranné
pomůcky apod.). Neměl by chybět
ani řemeslný inkubátor se zaměřením
na šití, brašnářství a obuvnictví pro
práci s textilem, kůží a galanterními
prvky. Řemeslný inkubátor se za-
měřením na polytechniku by nabídl
možnost práce se stavebnicemi Lego
Technic či Merkur, magnetickými
stavebnicemi, ale i robotiku pro nej -
menší. Spoustu zájemců si určitě
najde i chystaný řemeslný inkubátor
se zaměřením na hrnčířskou činnost,
tedy práce v keramické dílně s gla-
zurami a keramickou pecí. Pominout
nelze ani hernu pro podporu talentů,
sál pro rozvoj pohybových doved-
ností a klubovnu, výtvarný řemeslný
inkubátor, kde by měl vzniknou vý-
tvarný řemeslný ateliér, kde budou
probíhat kurzy zvláštních výtvarných
technik, malba na rozmanité mate-
riály (sklo, kámen, práce s vlnou
a plstí či rounem, paličkovací tech-
niky či patchwork), ale i šperkařství
či drátování. V kuchyňce vybavené
sporáky, pečícími troubami, kuchyň-
skými roboty a náčiním je pak plá-

nován řemeslný inkubátor se zamě-
řením na vaření a pečení. V zahradě
okolo budovy se plánuje vybudování
dřevěných herních prvků, zahradní
dětské kuchyňky, vodního a kulič-
kového labyrintu, odpočinkové relax
a čtecí zóny pro děti, studenty a do-
spělé, sportovních herních prvků,
pískoviště a bylinkové a komunitní
zahrady, která nabídne možnost vě-
novat se základům pěstitelství, aran-
žování a využívání léčivých bylin
a koření. „Právě zahradu bychom
chtěli opravdu hodně využívat. A po-
kud bude některý ze seniorů například
chtít vést nějaký kroužek, určitě bu-
deme rádi a oslovíme ho,“ říká Eich-
ler. Zdá se, že pokud vše půjde
dobře, můžeme se na Kamenném
Vrchu těšit na dokončení projektu
během roku 2026. „Podle mého ná-
zoru si zdejší sídliště podobný projekt
zaslouží. Koneckonců zájem o naše
kroužky je velký a jsme omezeni
spíše prostorem. A nejde jen o děti
a mládež, ale i o setkávání dospělých
a seniorů,“ dodává Eichler.
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Po delší době svítá opuštěné budově jeslí na lepší časy. Velký zájem o ni má totiž Dům dětí

a mládeže Ústí nad Labem, který by zde chtěl zřídit řemeslné inkubátory pro mladší i starší děti

(přičemž některé budou určeny i dospělým) a například i odpočinkovou zónu, bylinkovou

a komunitní zahradu a vodní a kuličkový labyrint.

Nový život
opuštěné budovy jeslí na Kamenném Vrchu



„V současné době probíhá rekon-
strukce kaple v Sebuzíně, na kterou
jsme žádali o dotaci kraj a Minis-
terstvo kultury ČR. Uspěli jsme na
ministerstvu, které nám poukázalo
částku téměř 270 000 Kč, ovšem na
kraji jsme neuspěli. Vzhledem ke
špatnému stavu vnějších i vnitřních
omítek kaple muselo nejdříve dojít
k odvodnění objektu. Když začaly
práce, zjistili jsme, že kaple je při-
sypaná, na některých místech jde
i o 1,8 m. Bohužel s tím nelze prak-
ticky nic dělat, protože bychom na-
rušili okolí včetně silnice. Dělají se
tedy odborné sanační úpravy s ohle-
dem na to, že jde o kulturní památ-
ku,“ říká Mgr. Aleša Kymličková
s tím, že kvůli obtížím se bude v re-
konstrukci, která byla plánována na
letošní rok, pokračovat i v budouc-
nosti. „Tato kaple je pro nás důleži-
tá – je to krásná památka a také je

z našich kaplí-památek bohužel v nej-
horším stavu,“ doplňuje Kymličková.
Problém je v tom, že kaple i drobné
památky byly dlouhodobě zanedbá-
vány. Drobné památky jsou již všech-
ny opravené a nyní přicházejí na
řadu ty větší. „Dále nás čeká oprava
sloupu sochy svatých Tří králů s pie-
tou v Parku T. G. Masaryka, který
je ve velmi špatném stavu. Odhad
ceny opravy v roce 2023 činil 1,4 mi-
lionu, což nelze financovat výhradně
z rozpočtu městského obvodu,“ pod-
otýká Kymličková. Při předchozích
opravách sloupu totiž bohužel nebyly
dodrženy určité postupy a ne vše je
správně osazeno, takže oprava musí
být pečlivější než obvykle. Na Stře-
kově je deset větších kulturních pa-
mátek a k nim je nutno připočítat
i ty drobné, což je zdaleka nejvíce
ze všech městských obvodů Ústí
nad Labem. A tak není divu, že je

stále co opravovat a rekonstruovat –
v dohledné době půjde o běžné údrž-
bové práce v Malířském koutku či
na milníku. „Navíc jde o pietní
místa, kde jde většinou o drobnější
opravy. V současnosti chceme pře-
místit desky z hrobů z 1. světové
války do kaple Povýšení kříže
v Brné,“ říká Kymličková s tím, že
právě v listopadu, přesně řečeno 11.
listopadu, na den válečných veteránů,
jsou v hledáčku vzpomínajících i hro-
by a památníky z doby Velké války.

Nejde ovšem jen o památky. I díky
PhDr. Věře Hladíkové se podařilo
shromáždit informace o židovských
obětech ze Střekova, které byly za
2. světové války odvlečeny do kon-
centračních táborů, kde zemřely.
„Celoroční vzpomínkový projekt vy-
vrcholil 9. listopadu slavnostním po-
ložením kamenů zmizelých, tzv. Stol-
persteine, na čtyři místa na Střekově.
Šlo o nejvýznamnější letošní vzpo-
mínkový akt v našem obvodu,“ říká
závěrem Kymličková.

Z radnice
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Mgr. Aleša Kymličková, střekovská radní, se dlouhodobě zaměřuje na opravy a rekonstrukce

památek a podporu kultury. I vzhledem k celkovému počtu památek to rozhodně není jednoduchá

záležitost. Jaká je tedy na Střekově situace v oblasti péče o památky? 

Pečlivá péče o památky a vzpomínky
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„Na hřiště jsme se roz-
hodli přispět protože chce-
me být městu Ústí nad La-

bem a městským obvodům
dobrým partnerem, protože
zde máme kvalitní výrobní

zdroj a v budoucnu hod-
láme poskytovat energe-
tické služby, realizovat
energetické úspory a pro-
dávat další produkty, které
nabízíme, takže dává smysl
být dobrým sousedem,“
řekl k tomu David Marti-

nek, manažer veřejné sprá-
vy ČEZ ESCO. Z celkové
částky nákladů na projekt,
která činila přibližně pět
milionů korun, přispěla
Nadace ČEZ rovným mi-
lionem korun. „Jde sice
o poměrně vysokou částku,
ale vzhledem ke zmíněnému
výrobnímu zdroji a tomu,
že společně s městem pro-
vozujeme tepelné hospo-
dářství, jsme tuto částku
zvolili, protože je úměrná
tomu, jak s městem spolu-
pracujeme. Jsme samo-
zřejmě otevřeni i další spo-
lupráci na základě vyhod-
nocení předložených pro-
jektů,“ dodal Martinek.
Podpora na rekonstrukci
hřiště směřovala prostřed-
nictvím Nadace ČEZ, která
například letos v Ústí nad
Labem podpořila ještě čtyři
Oranžové přechody (v kaž-
dém městském obvodu je-
den, přičemž ten střekov-
ský bude na Novosedlic-
kém náměstí – pozn. red.).

V úterý 14. listopadu bylo slavnostně otevřeno zrekonstruované multifunkční sportoviště Želva

na Kamenném Vrchu, jehož rekonstrukce proběhla za finanční podpory Nadace ČEZ (díky

čemuž jde o tzv. Oranžové hřiště) a statutárního města Ústí nad Labem. Již v prvních dnech po

otevření hřiště, kde si na své přijdou mladší i starší děti, sklidilo kladné ohlasy a zdá se, že

nebude mít nouzi o návštěvnost.

„Želva“ v novém hávu

Pro zdraví a bezpečnost
Nadace ČEZ podporuje výstavbu a kompletní rekon-
strukce hřišť. Pohyb na bezpečných dětských, spor-
tovních, víceúčelových, workoutových a dalších hřištích
přináší radost a pomáhá k udržení zdravého životního
stylu v každém věku. 
Kromě dalších grantů podporuje Nadace ČEZ i výstavbu
Oranžových přechodů, resp. jejich  osvětlování pro
chodce, takže se stávají bezpečnější pro chodce
i řidiče. Nadační příspěvek je určen na instalaci
osvětlení dosud neosvětlených nebezpečných přechodů
pro chodce v intravilánu i extravilánu obcí. 



Kameny zmizelých, ně-
mecky „Stolpersteine“, tedy
doslova „kameny, o které
je třeba klopýtnout (pohle-
dem)“ se již od roku 1992
v různých evropských měs-
tech kladou zpravidla do
chodníku před domy, kde
oběti žily. Na některých
místech, mezi která patří
právě Střekov, to však není
jednoduché, protože pů-
vodní domy již nestojí. Prá-
vě proto byla šestice ka-
menů položena před budo-
vu městského úřadu. Dále
byly dva položeny v ulici
Zeyerova, pět v ulici Má-
nesova a dva v ulici Kozi-
nova.

Akce se zúčastnili zá-
stupci Magistrátu města
Ústí nad Labem, ÚMO
Střekov, židovských obcí
a dalších společenských
a kulturních spolků. Svou
účastí nás poctil i Karol
Efraim Sidon, vrchní zem-
ský rabín, v doprovodu ta-
jemníka Federace židov-
ských obcí v ČR Michaela

Pelíška. Karol Efraim Sidon
pronesl u kamene každé
oběti modlitbu. Mimocho-
dem, inspirací pro vznik
celého projektu byla věta
z Talmudu: „Člověk je za-
pomenut pouze tehdy, když

je zapomenuto jeho jméno“.
Koneckonců nejen jména,
ale i další informace o zdej-
ších židovských obětech
holokaustu jsou našim pra-
videlným čtenářům známy,
protože jsme se jim věnovali
ve dvou číslech letošních
Střekovinek.

Na konci akce jsme
krátce pohovořili s Ka-
rolem Efraimem Sido-
nem.

Jaký je váš postoj
k projektu kamenů zmi-
zelých?

Abych se přiznal, zpo-
čátku jsem k němu měl tro-
chu odstup. Nakonec tento
můj pocit zlomili lidé, kteří
na kameny zmizelých při-
spívali a zasazovali je před
domy, kde oběti žily. Člo-

věk si i uvědomí, že díky
tomuto projektu se mohou
sejít širší rodiny.

A jsou Ústí nad Labem
se Střekovem něčím spe-
cifické?

Většinou se do projektu
zapojuje město, ale zde po-
pud vyšel přímo z magi-
strátu a městského obvodu,
což je výjimečné a moc
hezké. Ještě bych chtěl po -
dotknout, že paměť se vzpo-
mínkami jsou velmi důle-
žité. Sice se o tom stále
mluví, ale dnes to cítíme
jako důležitý krok. I s ohle-
dem na probíhající konflikty
nelze tvrdit, že s tím ne-
máme nic společného, právě
naopak. Paměť se totiž na-
jednou vynoří i v naprosto
nečekaných věcech.

Z radnice

9

Historie
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Ve čtvrtek 9. listopadu byla na Střekově uctěna památka 15 židovských obětí, které zemřely

v důsledku nacistického běsnění v Evropě, a tedy i v tehdejším Československu, které vstoupilo

do historie jako holokaust.

Vzpomínka na zmizelé
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Napsali nám zastupitelé

Na zářijovém zastupitelstvu nám
vedení radnice předložilo ke schvá-
lení návrh předat státu bezplatně
obecní pozemky u Labe, na kterých
stojí tři betonové bunkry. V důvodové
zprávě stálo, že stát chce scelit vlast-
nictví pozemku s nemovitostí a tu
pak prodat. Na můj dotaz, proč na-
opak Střekov nechce po státu řopíky,
které stojí na obecních pozemcích,
mi radní Jiří Železný (ZLS) odpo-
věděl, že radnice pro ně nemá využití
a nechce na sebe přebírat zodpo-
vědnost za jejich údržbu.

Dva z dotyčných řopíků přitom
stojí v bezprostřední blízkosti cyklo -
stezky. Mají tak vysoký turistický po-
tenciál. Obvod by se proto měl snažit
ovlivňovat, jak budou tyto památky
prezentované. Pokud je koupí sou-

kromý vlastník, může je citlivě zre-
konstruovat, ale také mu nic nezabrání
je třeba nastříkat na oranžovo a udělat
z nich obludný reklamní poutač. Stře-
kovu by pak hrozila republiková ostuda.

Přitom si může vzít příklad z obce
Velké Březno. Tam stojí tři řopíky
citlivě opravené vyznavači vojenské
historie. Jeden je dokonce zpřístupněný
coby pevnostní muzeum. Právě ten
stojí na pozemku obce aVelké Březno
už stát zažádalo o převod bunkru do
svého majetku. Tamní starostka Zuzana
Mendlová ve vlastnictví bunkru prob-
lém nevidí a budoucí údržbu považuje
za nenáročnou jak finančně, tak fy-
zicky.

V diskusi na zastupitelstvu se mi
podařilo radní přesvědčit, aby návrh
stáhli z jednání a nejdříve prověřili,
za jakých podmínek by stát bunkry
obci předal. Pokud totiž připadnou
do majetku města, bude to radnice,
kdo bude určovat jejich budoucí
osud. Může je za symbolickou cenu,
ale s jasně stanoveným podmínkami,
pronajmout spolkům vojenské his-
torie, nebo je zrekonstruovat do důs-
tojné podoby ve vlastní režii, a to
jak v historickém duchu, tak třeba
v moderním ve spolupráci s reno-
movanými umělci. Pak jistě budou
vítanou turistickou atrakcí Střekova,
kterou u cyklostezky nikdo nepře-
hlédne. Snad radnice svůj názor do
příštího zastupitelstva přehodnotí…

Martin Krsek, zastupitel (PRO! Ústí),
senátor Parlamentu ČR

Bezmála sto let hrdě vzdorují času a povodním – legendární řopíky neboli pohraniční pevnůstky

stojící podél Labe v Olšinkách a ve Svádově. A protože vojenský účel už ztratily, stát se jich teď

zbavuje. Střekovská radnice je může získat výhodně a možná i zdarma, protože stojí na jejích po-

zemcích, ale překvapivě o tyto významné památky nemá zájem.

Chraňme si „naše“ řopíky

Pevnůstka ve Svádově, která by mohla připadnout městu. Pro zajímavost –
název „řopík“ používaný v textu je lidové označení pro lehké opevnění
vzor 37 a vznikl již ve druhé polovině 30. let minulého století ze zkratky
ŘOP (Ředitelství opevňovacích prací).

Fotografie řopíku ve Velkém Březně z roku 1938 – pochází ze sbírek Muzea
města Ústí nad Labem. Jde o nedokončený řopík v linii podél Labe. 
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Asi každý Ústečan zná sochu žel-
vy, ježka nebo klíčenky. Jedná se
o dnes již ikonická výtvarná díla
vzniklá mezi léty 1980–1989, ob-
líbená místa srazů a ustálené místo-
pisné názvy. Jiné, méně výrazné au-
torské prvky, unikají naší pozornosti,
ale přesto jsou nedílnou součástí
sídlištního prostoru. Při nedávné,
jinak povedené, rekonstrukci dět-

ského hřiště na Kamenném Vrchu
došlo k destrukci dvou takových ori-
ginálních dílek, jedná se o skákacího
panáka (M. Jarkovská, L. Berčík,
1987) a klidové herní prvky – po-
čítadla (Alena Bílková Koblenco-
vá, L. Berčík, 1987). Nutno po -
dotknout, že zub času a prakticky
nulová péče se na stavu obou in-
stalací projevil a dost možná by

byla jejich záchrana příliš náklad-
ná, ne-li nemožná. Z mého pohledu
však byla zvolena nejlehčí cesta,
nikdo neoslovil např. Muzeum města
Ústí nad Labem, instituci, která
má s podobnými restaurátorskými
pracemi zkušenosti, nehledal se způ-
sob, jak objekty zachránit, třeba
i za cenu přemístění. Škoda, snad
se bude příště postupovat více s ci-
tem, protože podobných umělec-
kých realizací v našem střekov-
ském veřejném prostoru není mno-
ho.

Jakub Přibyl, zastupitel (PRO! Ústí)

Želva, ježek, klíčenka

Sídliště Kamenný Vrch slouží stře-
kovským obyvatelům přes 40 let.
Nacházela se zde dostačující občanská
vybavenost, tj. restaurace, samo -
obsluha, prodejna zeleniny, novinový
stánek, knihovna, škola, školka, jesle
atd. Se změnou společenských poměrů
v 90. letech minulého století zmizela
postupně prodejna potravin, zeleniny,
byl ukončen provoz jeslí. Zhruba
před rokem byla zavřena i pobočka
knihovny. Objekt bývalých jeslí je
ve vlastnictví města – do nedávné
doby byl městskou vyhláškou, tedy
statutem, svěřen do správy městského
obvodu Střekov. Bývalé jesle byly
po nějaký čas pronajímány, záměry
nájemců však nebyly životaschopné
a střekovská radnice pro prázdný ob-
jekt hledala vhodné využití. Před ro-
kem 2014 přišla s nápadem přesunout
do bývalých jeslí služebnu policie.
Nebyl to šťastný nápad, policie by
nevyužila objekt celý, přilehlá zahrada
by sloužila pouze potřebám policie,
a to by byla škoda. Proto byl záměr
změněn s cílem vybudovat zde mul-
tifunkční prostor sloužící široké ve-
řejnosti. Velký zájem umístit zde po-
bočku měla knihovna. Dalším zá-
jemcem byl dětský lékař. Uvažovalo
se o ordinaci dětského lékaře, gyne-
kologa, zvažovala se i ordinace dět-
ského psychologa. Ostatní části mohly
být využívány pro sport, rehabilitace,
dětské kroužky atd. V tomto smyslu

se zadalo zpracování projektové do-
kumentace. Projektant zpracoval do-
kumentaci na míru pro lékařskou or-
dinaci, další část byla zpracována
podle požadavků knihovny, ostatní
dvě části byly navrženy univerzálně,
aby vyhovovaly rozmanitým kultur-
ním, společenským, sportovním po-
třebám. Zahrada měla být otevřená
veřejnosti. Jenže čtyřleté volební ob-
dobí je na realizaci takových záměrů
krátké. Na radnici usedla nová poli-
tická reprezentace a záměr šel k ledu.
Hledaly se důvody, proč to nejde,
nehledalo se řešení. Přesto se v roce
2021 podařilo dokončit realizační
projekt, stačilo jen záměr realizovat.
Jenže městské obvody nedisponují
dostatečnými financemi, z magistrátu
obdrží peníze sotva na provoz úřadu
a péči o zeleň. O rozvojových inves-
ticích se jim tak může jen zdát. Před-
nost tak dostala služebna policie
v Krásném Březně. Ale o tom jsem
již zde v minulosti psala.

V červenci letošního roku rada
MO Střekov souhlasila s převodem
objektu bývalých jeslí v ulici Kamenná
do správy příspěvkové organizace
Dům dětí a mládeže. Ředitel DDM
Jan Eichler přesvědčil střekovského
starostu, aby s převodem souhlasil.
Prý zde vybuduje inkubátor řemesel.
Písemné odůvodnění žádosti neexis-
tuje, v materiálu do rady městského
obvodu Střekov není žádná relevantní

informace o záměru, v zápisu z jednání
rady též žádná vysvětlující informace.
Zastupitelstvo o tomto transferu in-
formováno nebylo.

Jenže podle Ústavního soudu může
o svěřeném majetku rozhodovat toliko
zastupitelstvo, nikoli rada. Vedení
střekovské radnice se tak zbavilo sta-
rosti o svěřený majetek. Je na místě
si položit otázku, zda takové obvody
potřebujeme, když nejsou schopné
se o svěřený majetek postarat.

Kompletně zpracovaný záměr se
tedy zahodil do koše. Stálo to spousty
energie zhotovitele projektové doku-
mentace a zadavatele. Projektová do-
kumentace stála přes 700 000 Kč, ov-
šem s největší pravděpodobností se
bude v konečném důsledku jednat
o zmařenou investici. Pokud se ale
zeptáte na magistrátu, kolik vlastně
projektová dokumentace stála, tak se
to nedozvíte, poskytne vám informaci
pouze za projektovou dokumentaci tý-
kající se původního záměru pro Policii
ČR. Je tedy záhadou, kam a jak účtoval
výdaje za multifunkční centrum. Z ve-
řejných financí se bude opět vynakládat
nemalá částka na zpracování další pro-
jektové dokumentace. Zda se záměr
podaří, je ve hvězdách. Objekt bývalých
jeslí tak bude zatím chátrat dál. Přitom
stačilo realizovat hotový projekt a Dům
dětí a mládeže mohl ideálně využívat
část objektu.

Eva Outlá, zastupitelka (PRO! Ústí)

Bude projekt na revitalizaci bývalého objektu jeslí

v Kamenné ulici zmařenou investicí?
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Dětský domov Střekov
v uplynulých týdnech na-
vázal spolupráci s centrem
Hnízdo. Děti si díky lek-
torkám z Hnízda mohly
vyzkoušet známé i méně

známé výtvarné techniky,
mezi jinými například en-
kaustiku – malbu rozehřá-
tým voskem na speciální
papír. Pomocí této techniky
„vykouzlily“ obrázky plné
fantazie a netradiční přá-
ní.

Podzimní prázdniny pak
vybraní chlapci a dívky
mohli strávit na příměst-
ském táboře ve Svádově.
Během něj společně s os-
tatními táborníky navštívili
ústecké muzeum, kde je
asi nejvíc zaujala stavba
pece na tavení železa, lá-
mání pískovcového kvádru
a živý ježek. Přestože po-
časí venkovním aktivitám
příliš nepřálo, všichni si
společně zahráli rozličné
hry na hřišti či v okolí cy-

klostezky a převážně dívky
pak vyráběly krokodýly
a ježky.

Centrum Hnízdo pomalu
plánuje spolu s jinými ak-

tivitami i příměstské tábory
na jarní a letní prázdniny
a těší se na další spolupráci
s dětmi z dětského domo-
va.

Dětský domov v Hnízdě

Tradice se musejí do-
držovat! Jednou z našich
tradičních každoročních
soutěží je právě soutěž

o nejkrásněji podzimně vy-
zdobenou, pomalovanou
či jinak výtvarně ztvárně-
nou sklenici.  Primárně je
soutěž určena skupinám,
ale ani my – tety a strej-
dové – se nenecháme za-
hanbit a do soutěže se s elá-
nem vrháme také! A jak
je vidno, všichni jsme se
úkolu zhostili s nadšením.

Soutěž o nejkrásnější sklenici

Na začátku října pro-
běhlo otevření discgolfo-
vého hřiště v ulici Tolstého,
které vzniklo v rámci par-
ticipativního rozpočtu měs-
ta na návrh paní Jany Kří-
žové. Účastníci otevření si
za podpory zkušených lek-
torů discgolfového klubu
DGC Albium – Ústí nad

Labem mohli vyzkoušet
tuto sportovní disciplínu.
Projekt je podpořen v rám-
ci Strategického rozvoje
města Ústí nad Labem a fi-
nanční podpory města Ústí
nad Labem.

Discgolfové hřiště otevřeno 



Chápu, že uvedený problém je
pro vás závažný, zejména pokud se
do bytu nemůžete dostat jinak.
Ochrana takzvaného pokojného sta-
vu, která fungovala tak, že radnice
mohla přikázat u různých soused-
ských sporů, aby se poměry vrátily
k poslednímu pokojnému stavu,
aniž by rozhodovala o tom, kdo je
v právu, s novým občanským zá-
koníkem po roce 2016 padla. Obá-
vám se tedy, že radnice není úplně
to správné místo, kde mají nástroje
takovou situaci efektivně vyřešit.

Důležité je zdůraznit, že obdobné
případy bývají často v řadě aspektů
specifické a bylo by vhodné strategii
řešení problému ušít na míru spolu
s advokátem. Několik řešení však
můžeme nastínit.

V daném případě se nabízí mož-
nost nechat soudem zřídit služebnost
cesty, tedy možnost užívat souse-
dovu cestu, která by byla zakotvena
i v katastru nemovitostí. Takové
právo by se pak vztahovalo jak na
vlastníka, tak na nájemce či další

obyvatele domu, jako jsou například
rodinní příslušníci. Vzhledem
k tomu, že jde o problém, který je
třeba řešit rychle, lze žádat o zajiš-
tění přístupu k nemovitosti například
pomocí předběžného opatření. Tím
může soud dočasně upravit poměry
v místě do doby pravomocného roz-
hodnutí ve věci. Důležité je ovšem
zmínit, že ne ve všech případech
musí soud návrhu vyhovět – bude
zejména posuzovat, jak k situaci,
kdy k nemovitosti není právně za-
jištěn přístup, vlastně došlo.

Další možností může být pře-
zkoumání toho, jestli cestu k domu
nelze považovat za tzv. pozemní
komunikaci. O deklaratorní rozhod-
nutí lze v této věci požádat stavební
úřad. Pokud by cesta byla pozemní
komunikací ve smyslu zákona o po-
zemních komunikacích, pak by měl
její majitel také umožnit její bez-
platné užívání k běžným účelům
komukoli, kdo o to projeví zájem.

Každopádně by však měli tento
problém řešit především vlastník

domu a váš pronajímatel. Z ná-
jemního vztahu vyplývá, že pro-
najímatel je povinen zajistit vám
bezproblémový průběh nájmu
bytu. Pokud vás někdo v možnosti
užívat nájemní byt omezuje, a brá-
nění přístupu je zcela zásadním
omezením, pak pronajímatel musí
zajistit, aby takové omezení co
nejdříve skončilo. Nemusí vás až
tak zajímat, jestli postup souseda
je oprávněný, nebo nikoli, to je
problém pronajímatele. Pokud ne-
zajistí nápravu, máte právo na při-
měřenou slevu z nájmu. Pokud
by vám byl nájem znemožněn
plně, mohla by být samozřejmě
i ve výši celého nájmu. A jistě by
připadala v úvahu i možnost ukon-
čení nájemního vztahu, ale pří-
padně i náhrady škody, která by
vám vznikla.  

Jan Vobořil, advokát
Článek byl zpracován pro Iuridicum Reme-

dium, z. s., a vznikl za přispění prostředků stát-
ního rozpočtu ČR z programu Ministerstva
práce a sociálních věcí.

Právo

Žiji v nájemním bytě v bytovém domě. Přístup do domu nebyl nikdy problém, i když cesta

k domu vede přes pozemek souseda. Nyní se však pronajímatel se sousedem rozhádal a ten na

cestu k domu umístil zamčenou bránu s tím, že cesta je jeho. Pronajímatel věc moc neřeší

a známý mi doporučil, abych se obrátil na radnici, že ta může sousedovi přikázat, aby bránu

nechal otevřenou. Na radnici mi ale řekli, ať se obrátím na soud. Co s tím?

Bránění ve vstupu do bytu
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Pro volnou chvilku

Spoj čísla 1–73 a uhodni, jaká památka z blízkého okolí Střekova je na obrázku.

Spoj čísla 1–89 a uhodni, jaká budova z blízkého okolí Střekova je na obrázku.
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Labem – Střekov, www.strekov.cz. Vychází pětkrát ročně. Číslo 5/2023 vyšlo 27. listopadu 2023. Zdarma. Náklad
7 000 ks výtisků. Vydavatel: Statutární město Ústí nad Labem, Městský obvod Ústí nad Labem – Střekov,
Národního odboje 794/15, 400 03 Ústí nad Labem, IČO: 815 31. Redakční rada: Mgr. Aleša Kymličková,
Mgr. Hana Melzerová, MBA, Mgr. Romana Pfefferová, Mgr. Tomáš Tulinger, Mgr. Eva Železná. E-mail:
redakce.strekov@mag-ul.cz. Výroba a distribuce: SAMAB PRESS GROUP, a.s. Evidenční číslo MK ČR E 12938.

Narodila se v rodině lesního ve schwarzenberských lesích a vyrůstala v myslivně v rodném Vraníně. Po
krátké době v pražské Hostivaři se v roce 1946 přestěhovala do Ústí nad Labem. Tato významná česká spi-
sovatelka napsala mnoho krásných knih, ovšem mezi lety 1970 a 1991 kvůli postoji k tehdejšímu režimu
nesměla publikovat. Jmenovala se…

Tajenku křížovky (společně s kontaktem na sebe) pošlete do 26. ledna 2023 na e-mailovou adresu 
redakce.strekov@mag-ul.cz. Ze správných odpovědí vylosujeme tři čtenáře, kteří získají dárkový balíček.

DŮLEŽITÉ!
Otevírací hodiny ÚMO Střekov na konci roku
Pátek 22. 12. 8:00–11:30 hod
Středa 27. 12. 8:00–17:00 hod
Čtvrtek 28. 12. 8:00–15:00 hod
Pátek 29. 12. zavřeno



16



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /GRE <>
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUS <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


